
PORTARIA Nº. 780/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que a Contas Correntes, abaixo relacionadas, referentes a (PMP- SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO) pertencentes à Agência 0151-1 Banco do Brasil S.A.- Patos (PB), serão movimentadas
em CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito Constitucional do
Município de Patos (PB), portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB) e do CPF (MF) n.º
345.123.814-49, e JOSE DE SOUZA DANTAS – Tesoureiro, portador da Carteira de Identidade RG n.º
238481 SSP (PB) e do CPF n.º 136.431.934-91, com poderes para emitir cheques; abrir e encerar contas
de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; retirar cheques devolvidos;
endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates de
aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta corrente e
poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações
financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016

___________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 781/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Nº 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974

ATOS D PREFEITOO

PATOS PB-

PÁG 01

PATOS PB DE/ , TERÇA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO 2016

FRANCISCA GOMES ARAÚJO MOTA
Prefeita Constitucional (Afastada)

LENILDO DIAS DE MORAIS
Vice-Prefeito (Prefeito em Exercício)

VARLINDO NÓBREGA CARNEIRO
Chefe de Gabinete

MARCOS TÚLIO RODRIGUES ATHAYDE
Secretário de Administração

ARNON MEDEIROS SANTOS
Secretário de Finanças

Secretário de Planejamento, Orçamento e Gestão

OSMAN BATISTA DE MEDEIROS
Secretário de Educação

RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS
Secretário de Saúde

EDUARDO AUGUSTO FREIRE RABAY
Secretário de Agricultura

AMANDA SILVA COSTA
Secretária de Meio-Ambiente

FABIANO DE CALDAS BATISTA
Secretário de Controle Interno

GÉRCIA DANTAS DA COSTA
Secretária de Desenvolvimento Social

CLÁUDIA EMILIANO BARBOSA
Secretário Desenvolvimento Econômico e Habitação

LUIZ TADEU DIAS MEDEIROS
Secretária de Infra-Estrutura e Urbanismo

MÁRCIO WANDERLEY DANTAS
Secretário de Serviços Públicos

CLAUDINOR LÚCIO DE SOUZA
Procurador Geral do Município

RIVANIA COELLE VIANA DOS SANTOS
Superintendente da STTRANS

Superintendente do PATOSPREV

FRANCISCO JACINTO DA SILVA
Secretário de Defesa do Consumidor - PROCON

E X P E D I E N T E

Publicação: Wender César Bezerra

ADMINISTRAÇÃO

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que as Contas Correntes, abaixo relacionadas, pertencentes à Agência 043,

Operação 006, Caixa Econômica Federal- Patos (PB), serão movimentadas em CONJUNTO por LENILDO
DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito Constitucional do Município de Patos (PB),
portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB) e do CPF (MF) n.º 345.123.814-49, e JOSE
DE SOUZA DANTAS – Tesoureiro, portador da Carteira de Identidade RG n.º 238481 SSP (PB) e do CPF
n.º 136.431.934-91, com poderes para emitir cheques; abrir e encerar contas de depósito; solicitar
saldos e extratos; requisitar talonário de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques;
sustar/contra ordenar cheques; cancelar e baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras;
cadastrar; alterar e desbloquear senhas; efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar
pagamentos e transferências por qualquer meio; consultar saldos de aplicações financeiras e liberar
arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/GOVCONTA CAIXA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 782/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que a Contas Correntes, abaixo relacionadas, referentes a (PMP- SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO) pertencentes à Agência 0151-1 Banco do Brasil S.A.- Patos (PB), serão
movimentadas em CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito
Constitucional do Município de Patos (PB), portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB)
e do CPF (MF) n.º 345.123.814-49, e OSMAN BATISTA DE MEDEIROS – Secretário de Educação,
portador da Carteira de Identidade RG n.º 155117 SSP (PB) e do CPF n.º 027.181.464-00, com poderes
para emitir cheques; abrir e encerar contas de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário
de cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e
baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas;
efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer
meio; consultar saldos de aplicações financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador
Financeiro/AASP.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

___________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 783/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que as Contas Correntes, abaixo relacionadas, referentes ao (FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE) pertencente à Agência 0151-1 Banco do Brasil S.A.- Patos (PB), serão
movimentadas em CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito
Constitucional do Município de Patos (PB), portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB)
e do CPF (MF) n.º 345.123.814-49, e RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS – Secretária de Saúde, portador
da Carteira de Identidade RG n.º 2648239 SSP (PB) e do CPF n.º 046.742.714-36, com poderes para
emitir cheques; abrir e encerar contas de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de
cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e
baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas;
efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer
meio; consultar saldos de aplicações financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador
Financeiro/AASP.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional



Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – CONCEDER LICENÇA MÉDICA de 120 (dias) a servidora RIZALBA VIEIRA ARAUJO, matrícula

nº 9154, AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
compreendendo o período de 15 de Agosto a 15 de Dezembro de 2016.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 789/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) MARIA DO SOCORRO S. DOS SANTOS LEITÃO NUNES, que exerce o

Cargo de Provimento em Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 790/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) GILVANDER LUCENA DOS SANTOS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 791/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) IZA MONIA DINIZ NOBREGA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 792/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) MARIA DARC LUCENA DOS SANTOS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 793/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) RAPHAEL DANTAS ARAÚJO, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

Patos, PB, Terça-Feira, 20 de Setembro de 2016

PORTARIA Nº. 784/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que as Contas Correntes, abaixo relacionadas, referentes ao (SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE) pertencente à Agência 0151-1 Banco do Brasil S.A.- Patos (PB), serão
movimentadas em CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito
Constitucional do Município de Patos (PB), portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB)
e do CPF (MF) n.º 345.123.814-49, e RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS – Secretária de Saúde, portador
da Carteira de Identidade RG n.º 2648239 SSP (PB) e do CPF n.º 046.742.714-36, com poderes para
emitir cheques; abrir e encerar contas de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de
cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e
baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas;
efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer
meio; consultar saldos de aplicações financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador
Financeiro/AASP.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 785/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – INSTITUIR que as Contas Correntes, abaixo relacionadas, referente a (FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE) pertencente à Agência 043, Operação 006, Caixa Econômica Federal- Patos (PB), serão
movimentadas em CONJUNTO por LENILDO DIAS DE MORAIS – Vice-Prefeito no Exercício de Prefeito
Constitucional do Município de Patos (PB), portador da Carteira de Identidade RG n.º 881125 SSP (PB)
e do CPF (MF) n.º 345.123.814-49, e RAYANNE DA NÓBREGA DANTAS – Secretária de Saúde, portador
da Carteira de Identidade RG n.º 2648239 SSP (PB) e do CPF n.º 046.742.714-36, com poderes para
emitir cheques; abrir e encerar contas de depósito; solicitar saldos e extratos; requisitar talonário de
cheques; retirar cheques devolvidos; endossar cheques; sustar/contra ordenar cheques; cancelar e
baixar cheques; efetuar resgates de aplicações financeiras; cadastrar; alterar e desbloquear senhas;
efetuar saques de conta corrente e poupança; efetuar pagamentos e transferências por qualquer
meio; consultar saldos de aplicações financeiras e liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador
Financeiro/GOVCONTA CAIXA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS.

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 786/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o senhor JOSIELDO DE MEDEIROS SILVA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE, com lotação na SECRETARIA DE CONTROLE
INTERNO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 787/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o senhor CLAÚDIO ALEXANDRE ARAÚJO DE SOUZA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 788/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,



Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

PORTARIA Nº. 799/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) REBECA DA ROCHA BRITO PESSOA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DE SETOR COUREIRO E CALÇADISTA, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 800/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) MARIA DALVA PEREIRA DA SILVA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de GERENTE DE EMPRENDIMENTOS INDUSTRIAIS, com lotação na SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 801/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) ADAUTO DE ALMEIDA PEREIRA, que exerce o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, com lotação na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E HABITAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 802/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) GEORGE WASHINGTON OLIVEIRA DE LUCENA, que exerce o Cargo

de Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação na SECRETARIA DE DEFESA DO
CONSUMIDOR - PROCON.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 803/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) MAURICIO MATHEUS CARVALHO LEITE, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO E CONSCIENTIZAÇÃO
AMBIENTAL, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTAVÉL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 804/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) ANA VITORIA LACERDA ALVES DANTAS, que exerce o cargo de

provimento em Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS, PATRIMÔNIO
HISTORICO E ARQUITETÔNICO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

PORTARIA Nº. 794/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) DANYELLE RAYANNE SANTANA RAMOS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de CHEFE DO SETOR DE CERIMONIAL E SOLENIDADES, com lotação no
GABINETE DA PREFEITA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 795/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) ITALLO ALVES MONTEIRO, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DA PREFEITA, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 796/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) WANDKATIA LIMA QUEIROZ, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação no GABINETE DA PREFEITA.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 796/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) FABRICIA FARIAS MEDEIROS, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO COORDENADOR, com lotação na
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 797/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JOSE TAUNAI DANTAS que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIO EXECUTIVO DE ARTICULAÇÃO SOCIAL E ORÇAMENTO PARTICIPATIVO da
Secretaria Executiva de Articulação Social e Orçamento Participativo, com lotação no GABINETE DA
PREFEITA.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 798/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) SILVANIA LEITE ARAÚJO, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de GERENTE DE ESPORTES, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E
ESPORTES.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

Patos, PB, Terça-Feira, 20 de Setembro de 2016



Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 811/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) ANA GLORIA DA ROCHA BRITO PESSOA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de COORDENADOR DO NÚCLEO DE RECURSOS HIDRICOS, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVÉL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 812/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) NATASHA DE ARAUJO SILVA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de COORDENADORA DO NÚCLEO DE INDUSTRIA, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVÉL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 813/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JOSE CARLOS ALVES DOS SANTOS, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de COORDENADOR DO NUCLEO DE SERVIÇOS DE SAUDE, com lotação na
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVÉL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 814/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JOAO BOSCO FERNANDES DA SILVA, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de GERENTE DE HABITAÇÃO, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 815/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JURACI DANTAS DE SOUSA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com lotação na SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 816/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) MARCIO WANDERLEY DANTAS, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS, com lotação na SECRETARIA DE SERVIÇOS

STTRANS

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 805/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JESSICA FERNANDES DE ASSIS, que exerce o Cargo de Provimento

em Comissão de COORDENADORA DO NÚCLEO DE ARBORIZAÇÃO, REFLORESTAMENTO E PAISAGISMO,
com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVÉL.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 806/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) JORDANA LUCK C. GONÇALVES SOARES, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 807/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) MURIELLE CAMBOIM DANTAS, que exerce o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 808/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) DIEGO ANDRADE DA SILVA, que exerce o Cargo de Provimento em

Comissão de DIRETOR DA UNIDADE DE SAÚDE DA FAMÍLIA, com lotação na SECRETARIA DE SAUDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 809/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) ADRIANO FRANCISCO MENDES GOMES, que exerce o Cargo de

Provimento em Comissão de DIRETOR DO CENTRO DE REABILITAÇÃO À PESSOAS PORTADORAS DE
DEFICIÊNCIA - CERPPOD, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 810/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – EXONERAR o (a) senhor (a) ANDRE TRIGUEIRO DA SILVA, que exerce o Cargo de Provimento em
Comissão de DIRETOR ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA, com
lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos, PB, Terça-Feira, 20 de Setembro de 2016



Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 822/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) HERYCA SANTOS NOGUEIRA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 823/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) ANDREIA MEDEIROS LUCENA, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE, com lotação na SECRETARIA DE CONTROLE
INTERNO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 824/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) ANDREA MARQUES MENDES, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 825/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – DESIGNAR o (a) servidor (a) ANDREA MARQUES MENDES, ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, para

exercer as atribuições inerentes ao cargo no Setor de Compras junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 826/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) RENATA VALENTIM DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, com lotação na SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA E URBANISMO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 827/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 755/16, datada de 16 de Setembro de 2016, que exonera o

senhor ADILSON DA SILVA SANTOS, do exerce o Cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR

STTRANS

PÚBLICOS.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 817/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) ANA PAULA MARQUES, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 817/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) MARIO FRADE FILHO, para exercer o Cargo de Provimento em

Comissão de SECRETÁRIA ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO COORDENADOR, com lotação na
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 818/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) MIKAELLY PEREIRA RODRIGUES, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.
GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS

Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 819/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) JOSE NEY BATISTA, para exercer o Cargo de Provimento em Comissão

de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL I, com lotação no GABINETE DA PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 820/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) CLIUDEMAR DA COSTA MAIA, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO NÍVEL II, com lotação no GABINETE DA PREFEITO.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

PORTARIA Nº. 821/2016 Patos (PB), 20 de setembro de 2016.

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município de Patos
(PB):

R E S O L V E :
I – NOMEAR o (a) senhor (a) CLAUDIA EMILIANO BARBOSA, para exercer o Cargo de Provimento

em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, com lotação na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E HABITAÇÃO.

Patos, PB, Terça-Feira, 20 de Setembro de 2016



Diário Oficial do MunicípioPÁG 02

STTRANS

EM
 B

R
A
N
CO

EM
 B

R
A
N
CO

EM
 B

R
A
N
CO

EM
 B

R
A
N
CO

JURÍDICO, com lotação na SECRETARIA DE SAÚDE.
II – Esta portaria entra em vigor a partir da data da sua publicação.

GABINETE DO VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DE PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PATOS
Patos – PB, em 20 de setembro de 2016.

____________________________________________
LENILDO DIAS DE MORAIS

Vice-Prefeito no exercício de Prefeito Constitucional

Patos, PB, Terça-Feira, 20 de Setembro de 2016


